Interno N. 0075386 del 07/08/ 2024

Pr ot .

Area Gabi netto -

Prefettura Vicenza -

ﬂ @7%@#@ della /ém«a&'ﬁm ar %%w

Fasc. 2021/5476 Gab.

RICHIAMATO il decreto prefettizio prot. n. 83751/2021 del 1.09.2021, registrato alla Corte
dei Conti il 13.09.2021 al n.341, con il quale ¢ stato conferito al viceprefetto dott.ssa Maria
Giulia Borriello I'incarico di funzione di dirigente titolare dell’Area I “Ordine e sicurezza pubblica e
tutela della legalita territoriale” per la durata di anni tre, a decorrere dal 1.09.2021 al 31.08.2024;

DATO ATTO che dal 1° settembre 2024 il suindicato posto di funzione si rendera vacante;

VISTO il decreto ministeriale in data 5 novembre 2020, registrato il 19 novembre 2020, con il
quale sono stati individuati 1 posti di funzione di livello dirigenziale non generale nell’ambito
delle Prefetture - Uffici Territoriali del Governo, in attuazione del disposto di cui all’art. 10,
comma 2, del d.P.R. 11.6.2019, n.78;

VISTO il decreto ministeriale del 26 gennaio 2021, registrato il successivo 12 febbraio, con il
quale ¢ stata disposta la graduazione delle predette posizioni funzionali;

CONSIDERATO che, secondo il nuovo assetto organizzativo delineato nella Tabella 2N di
cui all’allegato “A” del citato D.M. 5.11.2020, a fronte di una dotazione organica pari a n.4
viceprefetti e n.4 viceprefetti aggiunti, prestano, attualmente, servizio in questa Sede n.2
viceprefetti e n.1 viceprefetto aggiunto, i cui incarichi loro assegnati sono cosi distribuiti:

e viceprefetto dott.ssa Teresa Inglese:

- viceprefetto vicario (incarico conferito dal 22.7.2024);

- dirigente, in reggenza orizzontale, dell’Area II “Raccordo e collaborazione con gli Enti 1ocali;
consultazioni elettorali e referendarie” (incarico conferito dal 22.07.2024);

e viceprefetto dott.ssa Maria Giulia Borriello:

- dirigente titolare del’Area 1 “Ordine ¢ sicurezza pubblica e tutela della legalita territoriale”
(incarico conferito fino al 31.8.2024);

- dirigente, in reggenza verticale, dell’Area III “Sisterma sanzionatorio amministrativo, affari
legali, contenzioso e rappresentanza in gindizio” (incarico da viceprefetto aggiunto, prorogato

dal 3.10.2023);

e viceprefetto aggiunto dott. Emanuele Cassaro:
- capo di Gabinetto, in reggenza verticale (incarico da viceprefetto conferito il 6.5.2024)

- vicecapo di Gabinetto, dirigente in posizione di staff (incarico prorogato dal 9.4.2024);

- dirigente, in reggenza orizzontale, del’Area IV “Tutela dei diritti civili, cittadinanza e
tmmigrazione” (incarico da viceprefetto aggiunto, prorogato ulteriormente dal 9.4.2024);

- dirigente, in reggenza orizzontale, dell’Area V “Protezione civile, Difesa civile e Coordinamento
del Soccorso Pubblico” (incarico da viceprefetto aggiunto, prorogato dal 3.10.2023);

EC/edl Pag.1a3

VP Borriello proroga incarico Area I



ﬂ @;%6#0 della /éifﬁﬂé}?ﬁm ar %%w

TENUTO CONTO della grave carenza di personale appartenente alla carriera prefettizia di
questa Prefettura-UTG e considerato i carichi di lavoro attribuiti ai dirigenti attualmente in
servizio;

RITENUTO di mantenere I'attuale equilibrio dei posti di funzione in regime di titolarita e di
temporanea reggenza assegnati ai summenzionati dirigent;

REPUTATO, pertanto, di prorogare al viceprefetto dott.ssa Maria Giulia Borriello I'incarico di
funzione di dirigente titolare dell’Area I “Ordine ¢ sicurezza pubblica e tutela della legalita territoriale”,
al fine di garantire la necessaria continuita dell’Ufficio, tenuto conto dell’esperienza maturata
nello svolgimento dei relativi adempimenti assegnati, delle capacita professionali, organizzative
e gestionali dimostrate dalla predetta dirigente nell’assolvimento dei compiti;

SENTITI i dirigenti della carriera prefettizia in servizio presso questa Prefettura-UTG;

INFORMATE le organizzazioni sindacali rappresentative della carriera prefettizia;

VISTO il decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139, in materia di rapporto d’impiego del
personale della carriera prefettizia e, in particolare, gli articoli 11 e 12 che disciplinano i criteri
generali di conferimento degli incarichi di funzione;

VISTI il D.P.R. 17 maggio 2001, n. 287 e 4 maggio 2018, n.66, i decreti del Ministro
dell’Interno del 18.11.2002, del 3.12.2003, del 4.8.2005, del 28.3.2007, del 13.5.2014, del
20.5.2019 nonché le circolari del Ministero dell’'Interno n. M/6156/3 del 9.1.2003, n.
M/6156/3 del 20.1.2004, n.65 del 18.10.2004, n. OM. 6161-bis/P-2618 del 24.11.2005, n.
M/6156/2007/01 del 19.2.2007, n. 19 RU/2014 del 10.7.2014, n. 25/RU del 17.9.2014,
n.35/RU del 12.12.2017, n. 17/RU /2019 del 21.6.2019, n. 19046/2021 del 16.3.2021;

DECRETA

al viceprefetto dott.ssa Maria Giulia Borriello, nata ad Avellino (AV) il 22 aprile 1967, codice
tiscale BRRMGLG67D62A509H, ¢ prorogato 'incarico di funzione di dirigente titolare dell’Area
I “Ordine e sicurezza pubblica e tutela della legalita territoriale”, di questa Prefettura - Ufficio
Territoriale del Governo, per la durata di anni tre, dal 1° settembre 2024 fino al 31 agosto
2027.

Il capitolo di imputazione della spesa ¢ il 2900 dello stato di previsione del Ministero
dell’Interno.

EC/edl Pag.2a3

VP Borriello proroga incarico Area I



ﬂ @7%@#@ della /émwlwm ar %%w

Si ritiene che la copertura finanziaria della spesa possa ritenersi presunta in conformita alla
dotazione organica dirigenziale stabilita con il D.M. 5 novembre 2020 di revisione
dell’individuazione dei posti di funzione da conferire ai viceprefetti e ai viceprefetti aggiunti
nell’ambito delle Prefetture-Uffici territoriali del Governo.

Il presente provvedimento, corredato della scheda biografica del viceprefetto dott.ssa Maria
Giulia Borriello e della sua dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilita e di
incompatibilita, resa ai sensi dell’art. 20 del decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, viene
trasmesso, per il competente controllo, alla Corte dei Conti - Sezione regionale di controllo per
il Veneto, alla Ragioneria Territoriale dello Stato e al Ministero dell’Interno - Dipartimento per
I’Amministrazione Generale, per le Politiche del Personale del’ Amministrazione Civile e per le
risorse strumentali e finanziarie — Direzione Centrale per le Politiche del Personale
dell’ Amministrazione Civile.

Avverso il presente provvedimento ¢ esperibile ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
territorialmente competente entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.

Vicenza, data del protocollo

IL PREFETTO
Caccamo

Firmato digitalmente da:
SALVATORE CACCAMO

Ministero dell'Interno

Firmato il 07/08/2024 18:46

Seriale Certificato: 10631

Valido dal 13/01/2022 al 13/01/2025

~ Tl Trust Technologies per il Ministero dell'Interno CA

EC/edl Pag.3a3

VP Borriello proroga incarico Area I



		2024-08-07T16:46:01+0000
	SALVATORE CACCAMO




